(Pe verso, de o altă mină din veacul al XV-lea:) Libertatea oame
nilor din Zlatna dată (de) regele Ludovic la fel cu a altor mineri ai 
acestui regat, spre a se bucura, 1357.

Arh.Naţ.Magh.t Dl. 30 665; Dl. 29 153; Dl. 29 152. Fotocopii la Inst. de ist. şi
arh. Cluj-Napoca/1357.
Transumpt în actul capitlului din Alba Iulia din 1 august 1375.
Copie simplă din veacul al XV-lea.
Transumpt în actul lui Sigismund, regele Ungariei din 14—28 februarie 1391.
REGEŞTE: Ub., II, p. 223—224.

1 Astfel în transumpt.
2 Corect: pendentis.
J Corect: feliciter.

382 1365 februarie 2.

Lodouicus, dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Gallieie, Lodomerie, Comanie Bulgarieque rex, princeps Sallemitanus et 
honoris montis Sancti Angeli dominus, omnibus Ohristi fidelibus, presen- 
tibus et futuris, presencium noticiam habituris, salutem in eo, qui regi- 
bus dat salutem et feliciter gubemare.

Regum requirit celsitudo, et sublimium convenit dignitati fidelia 
suorum fidelium obsequia ubertatis gracia fecundare1 ut ceteri eo exem
plari, ex fidelibus fideliores efficiantur seque reddant devociores ex de- 
votis.

Proinde ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire 
quod nos, intuitum nostre consideracionis in strenuum virum Balk, fili- 
um Zaaz, woyuodam nostrum Maromorosiensem, dilectum nobis et fide- 
lem, convertentes immensissimaque sua servicia in memoriam nostre cel- 
situdinis reducentes, quibus idem a toto eo tempore, quo ipse, tanta ca
ritate fervenţi, nostre adhesit maiestati, ut de terra nostra Molduana, suis 
caris parentibus et quamplurimis cognatis, neenon bonis eiusdem uni- 
versis in eadem terra nostra postergum relictis et postpositis, in reg- 
num nostrum Hungarie advenit1 2 sub sinu nostre dileccionis in serviciis 
que pro augmentacione noştri honoris et potencie utilia fore, ex innata 
sua industria conspexerat, exhibendis, se nostre offerens placibilem ma
iestati. Nos vero, hiis et aliis serviciorum suorum proclarissimis meritis, 
que eundem modo quo supra, cum sumpme diligencie studio ubique, et 
specialiter in dicta terra nostra Molduana, non sine proprii sui cruoris 
effusione ac letalium wlnerum3 supportacione, fratrumque, proximorum 
et quamplurimorum famulorum suorum morte crudeli, sollicite et habi- 
liter exhibuisse cognovimus et exhibere cognoscimus in presenti, ac
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vixnibiturum pro firmo credimus in futurum, memoriter recensitis, equi- 
dem itaque dignum fore estimantes ut digno digna et magnis magna im- 
pendantur, premia, sudoresque4 labores merces copiosa reficiat et restau- 
ret, in signum nostre specialis dileocionis et affeccionis indicium, quan- 
dam possessionem, Kuhnya vocatam, in terra nostra Maromorusiensi ha- 
bitam, cum aliis villis, Jood, Bathkow5, Kethuyssou, Moyze5, Borş et Keeth- 
zeleste vocatis, in eadem terra Marmorosiensi5 existentibus, ad eandem- 
que possessionem Kuhnya spectantibus, cum omnibus suis utilitatibus, 
videlicet aquis, silvis et alpibus ac quibuslibet earundum pertinenciis, 
quovis nomine vocitatis, a Bokdan woyuoda et suis filiis, nostris videlicet 
infidelibus notoriis, ob ipsorum detestandam infidelitatis notam, eo quod 
idem Bokdan et filii sui, fulminante6 dyabulo5, humani generis inimico, 
qui, cor eorum tela7 sue nequicie et fraudis venenosus8 graviter saucians, 
adhoc eis persuasit, ut, a veritatis via et debite fidelitatis constancia plu- 
ries deviantes, de dicta regno nostro Hungarie in pretactam terram nos- 
tram Molduanam clandestine recedentes, eandem in nostre maiestatis con- 
tumeliam moliuntur8 conservare, ad manus nostras regyas5 devolutas sub 
hiisdem suis veris metis et antiquis, quibus eedem actenus5 habite exti- 
terunt et possesse, de |beneplacita voluntate et consensu serenissime prin- 
cipisse domine Elizabeth, regine Hungarie, genitricis nostre karissime5, 
de consilioque prelatorum et baronum regni noştri prematuro, ipsis Bak- 
dan5 et filiis suis, tamquam malemeritis, ut ne perversitas aliis similia 
presumpmentibus transseat10 in exemplum, pretitulatis possessionibus 
privatis et omnino spoliatis, ac universis litteralibus instrumentis, pro eis- 
dem Bakdan5 et filiis suis super prenotatis possessionibus emanatis, cas- 
satis, anichilatis8 et in irritum revocatis, dedimus, donavimus et contuli- 
mus pretacto Balk woiuode et per eum, Drag, Dragmer et Stephano, fra- 
tribus eiusdem uterinis, ipsorumque heredibus et successoribus universis, 
iure perpetuo et irrevocabiliter possidendas, tenendas pariter et habendas, 
salvis iuribus alienis.